
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CIf/CN/035/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de soporte y mantenimiento de las aplicaciones informáticas de
Aytos Berger - Levraut del Ayuntamiento de Langreo

Contrato de servicio de soporte y mantenimiento de las aplicaciones informáticas de Aytos Berger - Levraut delDescripción 
Ayuntamiento de Langreo
Valor estimado del contrato 461.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.682,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.440 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72500000 - Servicios informáticos.
72540000 - Servicios de actualización informática.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: POSIBILIDAD DE TRES PRORROGAS ANUALES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS S.L.
NIF B41632332
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA BLAS INFANTE Nº 6 - 2º PLANTA
(41400) ECIJA (SEVILLA) España

Contacto

Teléfono 955134524
Correo Electrónico notifica@berger-levrault.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.682,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CIf/CN/035/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

27 Contrato Servicio de mantenimiento aplicaciones Aytos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cVv
bm61oxNUw4T4Wu93%2BtAav4W4PelmIBdUHWesmBa%2BmYK1G3RGsbg2h81vkSMwtfn/r7hbWvbF6c/Qsxwvnv0yOR1e7z
0CG%2BJeodVieSt9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa licitadora invitada al ser la única que puede ejecutar el contrato por razones de
exclusividad en la propiedad intelectual de las aplicaciones informáticas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=psMu/JXcGlwi42T2UrX0g99CyobWKcF%2BSSBfRGsfQ3%2BEojVY6lQoBxCvru0G6vqI7frnROvtkxHxCQw/RIVaNouo1GF9llqoxkw5ySxy1GvVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cVvbm61oxNUw4T4Wu93%2BtAav4W4PelmIBdUHWesmBa%2BmYK1G3RGsbg2h81vkSMwtfn/r7hbWvbF6c/Qsxwvnv0yOR1e7z0CG%2BJeodVieSt9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cVvbm61oxNUw4T4Wu93%2BtAav4W4PelmIBdUHWesmBa%2BmYK1G3RGsbg2h81vkSMwtfn/r7hbWvbF6c/Qsxwvnv0yOR1e7z0CG%2BJeodVieSt9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cVvbm61oxNUw4T4Wu93%2BtAav4W4PelmIBdUHWesmBa%2BmYK1G3RGsbg2h81vkSMwtfn/r7hbWvbF6c/Qsxwvnv0yOR1e7z0CG%2BJeodVieSt9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Trafalgar, 1-4º
(33900) Langreo España

Apertura de Unidad Técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:20 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Dado que el objeto del contrato se enmarca en uno de los supuestos permitidos en el artículo 168, apartado a). 2º, al ser el
objeto de contrato se justifica su contratación por razones de exclusividad, tal y como se justifica en el informe del
Responsable del contrato obrante en el expediente
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Se justifica la contratación directa con la empresa AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, al poseer ésta los
derechos exclusivos sobre las aplicaciones contenidas en este contrato

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fTGPnbn5CdsIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024

ID 0000014127688 |  2024-000955360 | Wed, 11 Sep 2024 10:17:44:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116363154528985642328265479808764076743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fTGPnbn5CdsIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

